

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO) (ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Sklabiná
Sídlo:	Sklabiná 211, 991 05 Sklabiná
Zastúpený:	Bc. Marta Kálovcová, starostka
Telefón:	+421 915 880 292
E-mail:	ousklabina@pobox.sk
IČO:	00319554
DIČ:	2021243246
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK49 0900 0000 0051 8975 0739

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

Zhotoviteľ:	Belbog 2 s.r.o.
Sídlo:	951 04 Veľký Lapáš
Zastúpený:	Ing. Miroslav Balla, konateľ
Telefón:	+421903737850
E-mail:	miroslav.balla@belbog.sk
IČO:	56686412
DIČ:	2122389346
IČ DPH:	nie je platca DPH
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK79 1100 0000 0029 4918 5821
Zapísaný:	

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Exteriérová trieda pri Základnej škole Sklabiná“ riadne a včas.
- 2.2. Predmet zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1 Rozpočet (úspešného uchádzača) tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.

III.

Práva a povinnosti objednávateľa a zhotoviteľa

- 3.1 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.
- 3.2 Práva a povinnosti objednávateľa
 - Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré môžu brániť Zhotoviteľovi riadne plniť predmet Zmluvy.
 - Objednávateľ je tiež povinný informovať Zhotoviteľa s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
 - Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V., bod 5.1.
 - Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii stavebného diela vyhlášku č. 373/1990 Z.z. o bezpečnosti práce a technický zariadení pri stavebných prácach a s ňou súvisiacich noriem a predpisov
- 3.3 Práva a povinnosti zhotoviteľa
 - Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v prvotriednej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
 - Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
 - Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
 - Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác podľa Zákona o odpadoch č. 79/2015 Z.z. Zhotoviteľ odstráni ihneď a na vlastné náklady znečistenie verejnej komunikácie, ktoré je výsledkom jeho činnosti.
 - Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré v priestoroch objednávateľa bude vykonávať.
 - Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pri tom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávateľa ani iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že realizácia stavebných prác bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí.
 - Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku.
 - Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, revízne správy, atesty, doklady o zneškodnení a uložení odpadov a iné správy, ako aj doklady a dokumenty súvisiace s plnením predmetu Zmluvy v súlade so stavebným zákonom.

IV.

Čas a miesto plnenia zmluvy

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy v lehote do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávateľom písomne vyzvaný do 5 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti zmluvy.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do **3-och mesiacov** od účinnosti tejto zmluvy. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 4.3. Dodržiavanie termínu podľa bodu 4.2 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.

- 4.4. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 4.5. Miestom plnenia predmetu Zmluvy je obec Sklabiná, p.č. C-KN 563/3.

V.

Cena

- 5.1. Cena diela je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača v zadaní zákazky s nízkou hodnotou v zmysle ZVO.
- | | |
|--------------------|----------------------|
| Cena bez DPH: | 13 990,00 EUR |
| DPH 23%: | nie je platca DPH |
| Cena s DPH: | 13 990,00 EUR |
- Položkový rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy ako príloha č. 1.
- 5.2. Cena dohodnutá v bode 5.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy. Cena je konečná, platná po celú dobu trvania platnosti tejto Zmluvy a nie je možné ju meniť.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky ani zálohové platby. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúr po ukončení diela.
- 6.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 6.3 Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu.
- 6.4 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
- 6.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela ako zádržné do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 6.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov. Zhotoviteľ nemá nárok na úrok zo zádržného.

VII.

Záručná doba – zodpovednosť za vady - pokuty

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené chybným zaobchádzaním s dielom Objednávateľom po prevzatí diela.
- 7.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.
- 7.5. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 7.6. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 7.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou Zhotoviteľovi.
- 7.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa

- vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 7.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
 - 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
 - 7.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
 - 7.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
 - 7.13. Po odstránení vád a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých vád pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
 - 7.14. V zmysle čl. 4.2 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 3-och mesiacov od účinnosti zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.

VIII.

Ďalšie zmluvné dojednania

- 8.1 Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 8.2 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 8.3 Zmluva so Zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia a zároveň po obdržaní správy z kontroly verejného obstarávania.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly a/alebo iného overovania súvisiaceho s dodávkami tovaru, služieb alebo s vykonaním stavebných prác a je povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť oprávneným osobám vykonávajúcim Kontrolu Verejného obstarávania.

IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení, Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 9.2 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria Príloha č. 1 Rozpočet.
- 9.3 Platnosť zmluvy skončí ukončením predmetu zmluvy.
- 9.4 Zmeny a doplnky zmluvy môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
- 9.5 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú
- 9.6 Práva a povinnosti z tejto zmluvy prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán.
- 9.7 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Sklabinej, dňa 21.01.2025

Vo Veľkom Lapáši, dňa 21.01.2025

.....
Bc. Marta Kálovcová
starostka obce
Objednávateľ

.....
Ing. Miroslav Balla
konateľ
Zhotoviteľ

Príloha č. 1 Rozpočet

P. č.	Názov položky	Merná jednotka	Počet	Jednotková cena bez DPH v EUR	Cena bez DPH v EUR/celkom
1.	RAPI-TEC 2010 6x60mm,záp.T30 biely (200 ks)	ks	8	17,50	140,00
2.	Kora-tex profi olej 5l bal	ks	8	79,80	638,40
3.	Terasa Sev. Bor. jem/hrub.	ks	62	9,90	613,80
4.	Palubovka SM 15x121x4000mm B/C	ks	61	5,46	333,00
5.	Hobl'ované dosky SM 18x110x4000 mm A/B	ks	106	6,90	731,40
6.	KVH NSi 80x80 mm	bm	205	5,60	1 148,00
7.	KVH NSi 120x120 mm	bm	65	9,30	604,50
8.	KVH NSi 60x120 mm	bm	55	5,80	319,00
9.	Strešná lata sušená 40x50x4000 mm AB	ks	30	5,70	171,00
10.	Uholníková spojka s prelisom KP4	ks	55	1,89	103,95
11.	RAPI-TEC 2010 6x140mm,záp.T30 biely (100 ks)	bal	6	24,45	146,70
12.	RAPI-TEC 2010 6x180mm,záp.T30 biely	bal	5	39,90	199,50
13.	Debniaca tvarnica DT40	ks	9	5,90	53,10
14.	Ukotvenie v tvare H	ks	9	24,90	224,10
15.	Betón FIX	ks	25	6,49	162,25
16.	Podkladová tkanina	ks	1	62,49	62,49
17.	závitová tyč	ks	7	1,79	12,53
18.	podkladové lôžko	ks	1	140	140,00
19.	Strešný plech	m ²	28,15	11,60	326,54
20.	Zaveterná lišta	ks	7	11	77,00
21.	Lišta pultová	ks	3	12	36,00
22.	Skrutky farmarske	bal	2	15,30	30,60
23.	Krokvový hák	ks	6	7,50	45,00
24.	PZN Farebný žľab	ks	1	31,80	31,80

25.	Kotlík	ks	1	9,60	9,60
26.	Zvodová rúra	ks	1	26,90	26,90
27.	Koleno	ks	1	9,39	9,39
28.	čielko	ks	2	3,90	7,80
Doprava					585,59
Montáž					7 000,00
Cena celkom bez DPH v EUR				13 990,00	
DPH 23% *				Nie je platca PDH	
Cena celkom s DPH v EUR				13 990,00	